
1 

 

                               

  

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 

 

                                                                                                                                                       

  DOMES      SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 28.02.2019.                                                                  Nr.2 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēde atklāta plkst. 15.00 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

 

Piedalās-  

Deputāti-  Pēteris Laganovskis, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  

Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, 

Andrejs Krišāns, Andris Ļubka 

 

Nepiedalās –  

 Deputāti  -  Viktors Indričāns – kavējas  

 

Administrācijas darbinieki-  zemes lietu vecākā  speciāliste Anna Orinska,  izpilddirektors Toms 

Vorkalis, juriste Vera Lipska, attīstības nodaļas vadītāja Inese Nagle, galvenā ekonomiste Svetlana 

Sprukte, ekonomists Māris Kulešs,  sociālā dienesta vadītāja Andžela Malakāne 

 

Klātesošās personas-  nav 

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā  iepazīties un balsot par domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem un papildjautājumiem. 

 

 

 

mailto:dome@karsava.lv


2 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par grozījumiem amatu sarakstā 

2. Par Saistošo noteikumu Nr. 3“  Grozījumi 2017.gada 26. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.10 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Kārsavas novadā” 

apstiprināšanu 

3. Par saistošo noteikumu Nr.4 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 2019.gadam”  

apstiprināšanu 

4. Par “ Kārsavas novada pašvaldības autoceļu ( ielu ) fonda vidējā termiņa programma 

2019 - 2021. gadam”apstiprināšanu  

5. Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par sociālās aprūpes sniegtajiem 

pakalpojumiem  

6. Par uzturēšanas izdevumu normatīvu Kārsavas novada sociālās aprūpes iestādēs  

7. Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem  

8. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

9. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīda 

kārtībā 

10. Par Kārsavas novada pašvaldības domes 2018.gada 23.augusta lēmuma Nr.15 

(prot.Nr.12) “Par nekustamā īpašuma “Apsītes” , adrese: Sporta iela 21, Kārsava, 

Kārsavas novads nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

1.punkta atcelšanu 

11. Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6868 

004 0152, 6868 004 0156, 6868 005 0100 robežu pārkārtošanai  un  izstrādes  nosacījumu 

apstiprināšanu 

12. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu  

13. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

14. Par  nosaukuma piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem 

15. Iesniegumu izskatīšana 

 

Papildus jautājumi:  

 

1. Par grozījumiem Ludzas rajona Malnavas pagasta padomes 2006.gada 30.maija lēmumā 

(protokola izraksts Nr.6.3) “Par zemes lietojuma sastāva un zemes lietotāju maiņu” 

 

Atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav, domes 

sēdes darba kārtība apstiprināta. Sēdes darba kārtībā 16 jautājumi. 

 

 

                                                                    1.& 

                                          Par grozījumiem amatu sarakstā 

/Ziņo S.Sprukte/ 



3 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, kā arī ņemot vērā  

2019.gada 25.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu 

, sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu  komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt amatu sarakstu grozījumus ar 2019.gada 1.janvāri,  saskaņā ar pielikumu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektors Toms Vorkalis. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas 

vietniekam P.Laganovskim. 

 

 

2.& 

Par saistošo noteikumu Nr. 3 Grozījumi 2017.gada 26. oktobra saistošajos noteikumos Nr.10 

„Par sociālās palīdzības pabalstiem Kārsavas novadā” apstiprināšanu 

/Ziņo A.Malakāne/ 

 

Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,LR  likuma „Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likums” 33.panta otro daļu, 35.panta ceturto, piekto 

daļu,Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu Nr. 913„Noteikumi par garantēto 

minimālo ienākumu līmeni” 3.punktu, Ministru kabineta 2009. gada 17.jūnija noteikumu Nr.550 

„Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13. punktu, Likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta 6.daļu , 3.panta 5.punku un likuma „Par dzīvojamo telpu 

īri” 36.1 pantu,  kā arī ņemot vērā  2019.gada 25.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu  komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, 

Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.3 ” Grozījumi 2017.gada 26. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.10„Par sociālās palīdzības pabalstiem Kārsavas novadā”. 

2.Nosūtīt saistošos noteikumus Nr.3 “Grozījumi 2017.gada 26. oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.10„Par sociālās palīdzības pabalstiem Kārsavas novadā” triju dienu laikā pēc 

parakstīšanas elektroniskā veidā LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

apstiprināšanai. 

 

3.& 



4 

 

Par saistošo noteikumu Nr.4 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 2019.gadam”  

apstiprināšanu 

/Ziņo I.Silicka/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”,  finanšu 

ministrijas 18.12.2018. rīkojums Nr.488 “Par valsts pagaidu budžetu 2019.gadam”,   ņemot vērā  

2019.gada 21.janvāra izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes  lietu komitejas  sēdes atzinumu ,ņemot 

vērā  2019.gada 12.februāra sociālo un veselības lietu  komitejas sēdes atzinumu, ņemot vērā  

2019.gada 19.februāra attīstības un teritoriālo lietu  komitejas sēdes atzinumu ,kā arī ņemot vērā  

2019.gada 25.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu 

, sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu  komitejas sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot : PAR 14 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 4 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2019. gadam” . 

2. Sagatavot saistošo noteikumu projektu parakstīšanai. 

3. Trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt tos 

Vides aizsardzības  un pašvaldību lietu ministrijai. 
 

 

Plkst. 15.25 uz domes sēdi ierodas  un tajā piedalās deputāts Viktors Indričāns. 

 

  

                                                                                 4.& 

Par “ Kārsavas novada pašvaldības autoceļu ( ielu ) fonda vidējā termiņa programma 2019 - 

2021. gadam”apstiprināšanu  

/Ziņo T.Vorkalis/ 

 

Pamatojoties uz likuma “ Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, ņemot 

vērā  2019.gada 19.februāra attīstības un teritoriālo lietu  komitejas sēdes atzinumu ,kā arī ņemot 

vērā  2019.gada 25.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo 

lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu  komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   

Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, 

Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Kārsavas novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda vidējā termiņa 

programmu 2019.-2021.gadam ( pielikumā) 

2. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma izpildi autoceļa dienesta vadītāju A.Šarkovski 



5 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

 

5.& 

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par sociālās aprūpes sniegtajiem pakalpojumiem 

/Ziņo M.Kulešs/ 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g)apakšpunktu, likumu ”Par pašvaldību budžetiem”,  ,kā arī ņemot vērā  2019.gada 

25.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo 

un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu  komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  

Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, 

Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- 

nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt savstarpējo norēķinu izmaksas 2019.gadā par viena iemītnieka uzturēšanos 

Kārsavas novada pansionātā „Mūsmājas” EUR 336.80 mēnesī (pielikums). 

 

6.& 

Par uzturēšanas izdevumu normatīvu Kārsavas novada sociālās aprūpes iestādēs 

/Ziņo M.Kulešs/ 

 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 8.panta ceturto un piekto 

daļu un Latvijas Republikas Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumiem Nr.275 „Sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojumu 

izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta”,kā arī ņemot vērā  2019.gada 25.februāra Kārsavas 

novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu  komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 15 

(Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis 

Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, 

Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Apstiprināt uzturēšanas izdevumu normatīvu Kārsavas novada pansionātā „Mūsmājas” 

2018.gadā mēnesī vienam iemītniekam EUR 521,64  (pielikums).  

 

                                                                           7.& 

                                         Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem  

/Ziņo S.Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g)apakšpunktu, likumu ”Par pašvaldību budžetiem”, kā arī ņemot vērā  2019.gada 

25.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo 

un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu  komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  



6 

 

Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, 

Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- 

nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt savstarpējo norēķinu izmaksas 2019.gadā EUR 476,75 mēnesī par Kārsavas novada 

būvvaldes sniegtajiem pakalpojumiem  Ciblas novadam(pielikums). 

 

8.& 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

/T.Mūrnieks/ 

 

 1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts I. S. 15.01.2019. iesniegums ar lūgumu anulēt ziņas 

par personas R. R. deklarēto dzīvesvietu pēc adreses ___________ Kārsava,  Kārsavas novads, 

LV5717. 

 2.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, „Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma” 12.panta 1.daļas 2.punktu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 11.02.2003. noteikumiem 

nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, kā arī ņemot vērā  2019.gada 

25.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo 

un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu  komitejas sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  

Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, 

Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- 

nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 2.1. Anulēt personai R. R. sniegtās ziņas par deklarēto dzīvesvietu adresē: 

________________Kārsava, Kārsavas novads, LV5717. 

2.2. Anulēt ziņas par personas R. R. deklarēto dzīvesvietu ar Kārsavas novada domes 

lēmuma pieņemšanas datumu; 

2.3. Triju darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas paziņot personai R.R., ka viņas 

sniegtās ziņas par deklarēto dzīvesvietu ir anulētas, nosūtot lēmumu uz deklarēto dzīvesvietu.  

2.4. Pēc lēmuma stāšanās spēkā dzīvesvietas deklarēšanas speciālistei normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā aktualizēt ziņas Iedzīvotāju reģistrā. 

 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola pielikumā uz vienas lapas.  

 

 

9.& 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un  

nokavējuma naudas piedziņu bezstrīda kārtībā 

                                                              /V.Lipska/ 

 

 Pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 2. daļas 4.punktu,   Civilprocesa 

likuma 539.panta 2.daļas 2.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.pantu, kā arī ņemot vērā  

2019.gada 25.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu 

, sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu  komitejas sēdes atzinumu, 



7 

 

atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1.1.Piedzīt no G. K. nekustamā īpašuma nodokļa parādu (2018.), piedziņu vēršot uz nodokļa 

parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo īpašumu.  

            1.2.Domes sēdes protokola izrakstu ar pielikumu nosūtīt zvērinātai tiesu izpildītājai Alīnai 

Zaķei, Atbrīvošanas aleja 93A,Rēzekne, LV-4601. 

 1.3.Lēmuma izvērsts skaidrojums pielikumā uz vienas lapas. 

 

10.& 

Par Kārsavas novada pašvaldības domes 2018.gada 23.augusta lēmuma Nr.15 (prot.Nr.12) 

“Par nekustamā īpašuma “Apsītes” , adrese: Sporta iela 21, Kārsava, Kārsavas novads 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 1.punkta atcelšanu 

/A.Orinska/ 

Kārsavas novada pašvaldības dome 2018.gada 23.augustā pieņēma lēmumu Nr.15 (prot. 

Nr.12) “Par nekustamā īpašuma “Apsītes”, adrese: Sporta iela 21, Kārsava, Kārsavas novads 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” atsavināt, pārdodot mutiskā izsolē ar 

augšuejošu soli, Kārsavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Apsītes”, adrese: 

Sporta iela 21, Kārsava, Kārsavas novads, kadastra numurs 6809 002 0179, kā arī tika apstiprināta 

izsolamā objekta atsavināšanas cena (pirmās izsoles sākuma cenu) EUR 2100, 00 (divi tūkstoši viens 

simts euro un 00 centi) un apstiprināti izsoels noteikumi.  

Ar Kārsavas novada pašvaldības domes 2018.gada 25.oktobra lēmumu Nr.16 (prot. Nr.14) 

“Par nekustamā īpašuma “Apsītes”, adrese: Sporta iela 21, Kārsava, Kārsavas novads atsavināšanu 

otrajā izsolē un grozījumiem izsoles noteikumos” tika apstiprināta izsolamā objekta atsavināšanas 

cena (otrās izsoles sākuma cenu) EUR 1680, 00 (viens tūkstotis seši simti astoņdesmit euro un 00 

centi) un apstiprināti grozījumi izsoles noteikumos.  

Ar Kārsavas novada pašvaldības domes 2018.gada 27.decembra lēmumu Nr.15 (prot. Nr.17) 

“Par nekustamā īpašuma “Apsītes”, adrese: Sporta iela 21,Kārsava, Kārsavas novads atsavināšanu 

trešā izsolē un grozījumiem izsoles noteikumos” tika apstiprināta izsolamā objekta atsavināšanas 

cena (trešās izsoles sākuma cenu) EUR 1050, 00 (viens tūkstotis piecdesmit euro un 00 centi) un 

apstiprināti grozījumi izsoles noteikumos.  

Noteiktajos termiņos netika reģistrēts neviens izsoles dalībnieks. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta trešās daļas trešais punkts nosaka, 

ka pēc trešās neveiksmīgās izsoles institūcija, kas organize nekustamā īpašuma atsavināšanu, var 

ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “ Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta trešās daļas trešo 

punktu , kā arī ņemot vērā  2019.gada 25.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 



8 

 

attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu  

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors 

Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzskatīt par nenotikušu Kārsavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Apsītes”, adrese: Sporta iela 21, Kārsava, Kārsavas novads, kadastra numurs 6809 002 0179 trešo 

izsoli. 

2. Atcelt Kārsavas novada pašvaldības dome 2018.gada 23.augusta lēmumu Nr.15 (prot. 

Nr.12) “Par nekustamā īpašuma “Apsītes”, adrese: Sporta iela 21, Kārsava, Kārsavas novads 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 1.punktu. 

                                                                     11.& 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6868 

004 0152, 6868 004 0156, 6868 005 0100 robežu pārkārtošanai un izstrādes nosacījumu 

apstiprināšanu 

/A.Orinska/ 

 

    Izskatot SIA MYRTILLUS, reģistrācijas nr. 41203020212, juridiskā adrese- Kronvalda 

bulvāris 10-31, Rīga, LV-1010, Kārsavas novada pašvaldībā 31.01.2019. saņemto iesniegumu par  

zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6868 004 0152, 6868 

004 0156, 6868 005 0100 robežu pārkārtošanai  un zemes ierīcības projekta  izstrādes  nosacījumu 

izdošanu, Kārsavas   novada pašvaldības dome k o n s t a t ē j a : 

     SIA MYRTILLUS piederošā nekustamā īpašuma  „Silataka”, kadastra numurs  6868 004 

0152, zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 6868 004 0152 sadalīšanai un atdalīto  zemes platību 

pievienošanai nekustamā īpašuma „Silataka“  ( kadastra numurs 6868 004 0152) zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumiem 6868 005 0100 un nekustamā īpašuma „Glorijas“ ( kadastra numurs 6868 

003 0236) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  6868 004 0156,  pamatojoties uz „Zemes ierīcības 

likuma“ 8. pantu un Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”  prasībām, ir nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu. 

 Iesniegumam pievienotajā zemes robežu plānā ir attēlota zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 004 0152 sadales un zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6868 004 0156, 

6868 005 0100 robežu pārkārtošanas shēma. 

Plānotā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 004 0152, kopplatība 5,9ha, sadale 

divās zemes vienībās ar plānotām platībām 3,7 ha pievienojot to zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 6868 004 0156 un 2,2 ha, pievienojot to zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 

005 0100, nodrošinot piekļuves iespējas abām projektētām zemes vienībām nav pretrunā ar Kārsavas 

novada teritorijas plānojumu 2012.-2024. gadam, kas 2012.gada 22.oktobrī apstiprināts ar 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 "Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa" un Kārsavas novada 

teritorijas plānojuma 2012. - 2024.gadam 2014.gada grozījumiem, kas 2015.gada 26.martā 

apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 "Kārsavas novada teritorijas plānojuma 

2012.-2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa". 



9 

 

 Zemes ierīcības likuma 5.panta 1.punktā ir noteikts, ka zemes ierīcības projektu ierosina 

zemes īpašnieks. Šī likuma 8.panta 3.punktā ir paredzēts, ka zemes ierīcības projektu izstrādā 

zemesgabalu sadalīšanai un likuma 9. panta pirmajā daļā ir paredzēts, ka zemes ierīcības projektu 

izstrādā tām teritorijām, kurās pašvaldības domes lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.2. punktu, 13. punktu pašvaldība izdod zemes ierīcības projekta 

izstrādes nosacījumus.  

      Izvērtējot SIA MYRTILLUS, 31.01.2019. saņemto iesniegumu par zemes ierīcības 

projekta izstrādi zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6868 004 0152, 6868 004 0156, 6868 005 

0100 robežu pārkārtošanai un zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumu izdošanu ar tam 

pievienoto grafisko pielikumu, pamatojoties uz „Zemes ierīcības likuma“ 8. Pantu un 9.panta pirmo 

daļu, Ministru kabineta 2016. Gada 2.augusta noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, likuma par pašvaldībām 21. panta 27. punkta prasībām, Administratīvā procesa likuma 

51.pantu, 55.panta 1.punktu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu, 64.panta pirmo daļu, 67.pantu, likuma 

„Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu,  47.pantu, kā arī ņemot vērā  2019.gada 25.februāra 

Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu  komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 

15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, 

Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, 

Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.  Noteikt, ka nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma  „Silataka”, 

kadastra numurs  6868 004 0152, zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 6868 004 0152 sadalīšanai 

un atdalīto  zemes platību pievienošanai nekustamā īpašuma „Silataka“ ( kadastra numurs 6868 004 

0152) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumiem 6868 005 0100 un nekustamā īpašuma „Glorijas“ ( 

kadastra numurs 6868 003 0236) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  6868 0040156. 

2. Apstiprināt zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem  6868 004 0152, 6868 004 0156, 6868 005 

0100 zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus  ( pielikums Nr.1) .   

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzekne, LV-4601). 

 

12.& 

Par zemes nomas lietošanas tiesību izbeigšanu 

/A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums par nomas lietošanas tiesību izbeigšanu uz 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Salnavas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6894 006 

0290, kuras kopplatība ir 0,6 ha. 



10 

 

Minētā zemes vienība bija J. N. nomas lietošanā saskaņā ar 2009.gada 04.marta Kārsavas 

novada pašvaldību kā iznomātāju un J. N. kā nomnieku noslēgto Lauku apvidus nomas līgumu 

Nr.299 . 

Saskaņā ar nomnieka iesniegumu, pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta 27. 

punktu, kā arī ņemot vērā  2019.gada 25.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu  

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors 

Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Izbeigt J. N. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību 

Salnavas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumiem 6894 006 0290 – 0,6 ha platībā ar 2019. gada 

1. martu. 
 

13.& 

Par zemes nomas lietošanas tiesību izbeigšanu 

/A.Orinska/ 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts. iesniegums par nomas lietošanas tiesību izbeigšanu 

uz pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Salnavas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumem 6894 

008 0022, kuras kopplatība ir 5,4 ha. 

Minēta zemes vienība bija S. S. nomas lietošanā saskaņā ar 2017.gada 01.martā starp Kārsavas 

novada pašvaldību kā iznomātāju un S. S. kā nomnieku noslēgto Lauku apvidus nomas līgumu 

Nr.6.5.1./4. 

Saskaņā ar nomnieka iesniegumu, pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta 27. 

punktu, kā arī ņemot vērā  2019.gada 25.februāra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, 

attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu  

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors 

Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Izbeigt S. S. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada  pašvaldībai piekritīgas  zemes 

vienības  Salnavas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6894 008 0022 – 5,4 ha platībā ar  2019. 

gada 1. martu. 

 

14.& 

Par  nosaukuma piešķiršanu nekustamajiem īpašumiem 

/A.Orinska/ 

 

 Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta otro daļu, kas 

nosaka, ka nosaukumus apbūvei paredzētajām zemes vienībām apstiprina attiecīgā novada dome, 



11 

 

atbilstoši Ministru kabineta 10.04.2015. noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 

kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr.698 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” prasībām un  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

47.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā  2019.gada 25.februāra Kārsavas novada pašvaldības 

apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes lietu  komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, 

Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

       1.Nekustamam īpašumam, kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

6894 005 0208, piešķirt nosaukumu „Jaunirbes“. 

       2..Nekustamam īpašumam, kura sastāvā ietilpst zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6894 001 0091, 6894 001 0092, piešķirt nosaukumu „Pīpenes“. 

 

15.& 

Iesniegumu izskatīšana 

/P.Laganovskis/ 

 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts V. P. iesniegums ar lūgumu piešķirt viņam 

dzīvojamo platību ar malkas apkuri Malnavas pagastā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47. panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta 1.daļu, kā arī ņemot vērā  2019.gada 25.februāra Kārsavas 

novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu , sociālo un veselības lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu  komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 15 

(Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis 

Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, 

Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Reģistrēt V. P. Kārsavas novada pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās 

palīdzības reģistra vispārējā grupā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

Papildus jautājumi: 

16.& 

Par grozījumiem Ludzas rajona Malnavas pagasta padomes 2006.gada 30.maija lēmumā 

(protokola izraksts Nr.6.3) “Par zemes lietojuma sastāva un zemes lietotāju maiņu” 

/A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā saņemta Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas 

23.01.2019. vēstule Nr. 2-04-L/62 “Par nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 68680090235”.  

Izvērtējot vēstulē izklāstīto informāciju par nekustamo īpašumu Malnavas pagasta teritorijā 

ar kadastra numuru 68680090235 tika konstatēts, ka minētā nekustamā īpašuma lietošanas tiesības 



12 

 

ar Malnavas pagasta padomes 1996.gada 15.oktobra lēmumu Nr.198 “Par zemes lietošanas tiesību 

pāreju citām personām” tika pārreģistrētas no J. K.  uz A. K. vārda, kuram bija atzītas īpašuma 

tiesības uz mantojamo zemi 3,0ha platībā ar Malnavas pagasta zemes komisijas 1996. gada  10. 

maija lēmumu Nr.2.,63 ( protokols Nr.5) “Par zemes piešķiršanu īpašumā”. 

A. K. miris 2000.gada 19.jūnijā, Valsta zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas un arī  

pašvaldības rīcībā nav informācijas par to,  ka J. K. būtu stājusies mantojumā uz A. K. atstāto 

mantojumu. 

Saskaņā ar J. K. 2006. gada 30. maija iesniegumu par mirušā vīra A. K. zemes lietojuma 

“Ormaņi” zemes piešķiršanu viņai lietošanā un daļas zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, sakarā ar 

to, ka viņa faktiski apsaimniekoja minēto zemi un maksāja nekustamā īpašuma nodokli, ar Malnavas 

pagasta padomes 2006.gada 30.maija lēmuma (protokola izraksts Nr.6.3.) “Par zemes lietojuma 

sastāva un zemes lietotāju maiņu” 1.punktu  tika izbeigtas A. K. zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 68680090235-0,12ha, 68680090123-1,6ha, 68680090236-0,13ha, 68680090515-

0,9ha un koplietošanas zemes lietojuma  ar kadastra apzīmējumu 68680090313-4,0ha  1/8 

domājamās daļas lietošanas  tiesības. 

 Saskaņā ar lēmuma 2. un 3. punktu J. K. tika piešķirtas lietošanā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 68680090235-0,12ha, 68680090123-1,6ha, 68680090236-0,13ha, 68680090515-

0,9ha, bet koplietošanas zemes lietojuma ar kadastra apzīmējumu 68680090313-4,0ha  1/8 

domājamā daļa tika ieskaitīta brīvajās valsts zemēs. 

Zemes reformas laikā koplietošanas zemes lietojums ar kadastra apzīmējumu  68680090313-

4,0ha tika sadalīts reālās daļās un piešķirts īpašumā citām fiziskām personām. 

Lai mantinieki varētu realizēt mantošanas tiesības uz A. K. atstāto mantojumu, ir 

nepieciešams veikt grozījumus Ludzas rajona Malnavas pagasta padomes 2006.gada 30.maija 

lēmumā (protokola izraksts Nr.6.3.) “Par zemes lietojuma sastāva un zemes lietotāju maiņu” un 

atcelt šo lēmumu daļā par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu A. K.  uz zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 68680090235-0,12ha, 68680090123-1,6ha, 68680090236-0,13ha, 68680090515-

0,9ha un šo zemes vienību piešķiršanu J. K. lietošanā. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, likuma „Par pašvaldībām” 21panta 27.punktu, atklāti balsojot 

: PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Juris Vorkalis,   Oskars Petinens,  Edgars 

Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs 

Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Ludzas rajona Malnavas pagasta padomes 2006.gada 30.maija 

lēmumā (protokola izraksts Nr.6.3.) “Par zemes lietojuma sastāva un zemes lietotāju maiņu”. 

2. Atcelt šo  lēmumu daļā par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu A. K.  uz zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 68680090235-0,12ha, 68680090123-1,6ha, 68680090236-

0,13ha, 68680090515-0,9ha un šo zemes vienību piešķiršanu J. K. lietošanā. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.15 

  

Sēdi vadīja                        Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

Sēdi protokolēja  Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanova 


